
 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

1 

Agli atti 

 

Oggetto: determina individuazione Associazioni per la stipula di accordo di partenariato per la 

partecipazione al programma “SCUOLA VIVA” POR CAMPANIA FSE 2021-2027 - 

DELIBERA GIUNTA REGIONALE N. 362 DEL 04/08/2021 (B.U.R.C. N. 97 DEL 4 

OTTOBRE 2021) - ASSE III ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Delibera Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021 POR CAMPANIA FSE 2021-2027- 

AVVISO PUBBLICO “PROGRAMMA SCUOLA VIVA”; 

VISTO l’Allegato A contenente l’Avviso del “Programma Scuola Viva”; 

CONSIDERATA la necessità di stipulare un Accordo di partenariato con strutture e risorse culturali e 

sociali del territorio quali: enti istituzionali, associazioni di promozione culturale, associazioni di 

promozione sociale, cooperative, volontariato laico e religioso, terzo settore, imprese, oratori, etc. 

VISTA la Delibera n. 64 del Collegio dei docenti del 26.10.2021 di partecipazione al Bando relativo al 

Programma “Scuola Viva”; 

VISTA la Delibera n. 127 del Consiglio di Circolo del 04.11.2021 di partecipazione al Bando relativo al 

Programma “Scuola Viva”; 

VISTA la nomina del Gruppo di lavoro per la valutazione delle istanze pervenute prot. n. 3771/IV.5 del 

10/12/2021; 

VISTO il verbale relativo alla valutazione delle istanze prot. n. 3777/IV.5 del 10/12/2021 

DETERMINA 

Ai fini della stipula degli accordi di partenariato nell’ambito del programma ‚SCUOLA VIVA‛ POR 

CAMPANIA FSE 2021-2027 - DELIBERA GIUNTA REGIONALE N. 362 DEL 04/08/2021 (B.U.R.C. N. 97 

DEL 4 OTTOBRE 2021) - ASSE III ISTRUZIONE E FORMAZIONE, sono individuate le Associazioni di 

seguito elencate: 

Modulo Titolo Partner  

1 Scacchi a Scuola ASD Scacchistica Oplonti  

2 Giocomotricità su scacchiera gigante ASD Scacchistica Oplonti  

3 I tesori dietro l’angolo Centro Sociale Polivalente ‚Anni d’Argento‛  

4 La scatola magica di latta Centro Sociale Polivalente ‚Anni d’Argento‛  

5 A lengua ‘e Pullecenella  Associazione Culturale ‚Parole e Musica‛ 

6 A scuola di teatro Laboratorio Teatrale ‚Il Sotterraneo‛ 

7 Artisticamente insieme Associazione ‚Artemisia‛ 

8 Consapevolmente cittadino Associazione ‚Protezione Verde Pro Natura‛ 

9 Verso nuovi orizzonti Associazione Culturale ‚Il Teatro nel Baule‛ 

10 Liberi di muoversi Associazione Sportiva GR ONE  

11 Conoscere se stessi Associazione Sportiva GR ONE  

12 Vela tra i banchi di scuola LNI Sez. di Castellammare di Stabia 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - 0001 - AOO2CDGR

Prot. 0003793/U del 13/12/2021 12:23
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

2 

L’affidamento verrà formalizzato tramite la stipula di un accordo di partenariato/convenzione con le 

Associazioni aderenti, previa assegnazione dei fondi e verifica dei requisiti di legge e del possesso delle 

competenze professionali del personale eventualmente impegnato nelle attività didattiche. 

 

 

          La Dirigente Scolastica  

            Prof.ssa Angela Renis 

 


